
M
IN
IS

TÉ
RIO PÚBLIC

O

 
ESTADO DE SERGIPE 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 
 

BGA/CRH 

 

PORTARIA N.º 1.955/09 

DE 06 DE NOVEMBRO DE 2009 
 

 

Designa Comissão Especial destinada à 

elaboração do Edital para a realização de 

Concurso Público para Cadastro de 

Reserva dos cargos de Analista do 

Ministério Público do Quadro de Pessoal 

dos Serviços Auxiliares do Ministério 

Público do Estado de Sergipe. 

 

 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições 

previstas nas Leis Complementares n.º 02/90, 

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Designar José Elias Pinho de Oliveira, Promotor de Justiça,  

Henrique Ribeiro Cardoso, Promotor de Justiça, Carlos Henrique Siqueira Ribeiro, 

Promotor de Justiça, Manoel Cabral Machado Neto, Promotor de Justiça, René Antônio 

Erba, Promotor de Justiça, Sávio Augusto Sobral Garcez, Coordenador de Recursos 

Humanos, Bruno Gomes de Andrade, Assessor de Análise Institucional I, Ana Paula de 

Carvalho Moura, Professora, Alexandre Andrade de Souza, Coordenador de 

Informática e Everaldo da Silva Cerqueira, Programador, para constituir a Comissão 

Especial destinada à elaboração do Edital para a realização de Concurso Público para 

Cadastro de Reserva dos cargos de Analista do Ministério Público do Quadro de Pessoal 

dos Serviços Auxiliares do Ministério Público do Estado de Sergipe.  

 

§ 1º. A comissão, que disporá do prazo de 30 (trinta) dias para a 

conclusão dos trabalhos, será presidida pelo Promotor de Justiça José Elias Pinho de 

Oliveira e secretariada pela Servidora  Ana Paula de Carvalho Moura. 

 

§ 2º. Em suas ausências e impedimentos, o Presidente será substituído 

pelo Promotor de Justiça Henrique Ribeiro Cardoso. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 

 

Maria Cristina da G. e S. Foz Mendonça 

Procuradora-Geral de Justiça 
 

 


